
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

decreto n. 2712 
 

 

Oggetto: Decreto approvazione incarichi per la selezione di ESPERTO ESTERNO ROBOTICA E 

CODING 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione - Obiettivo Specifico 10.1 "Riduzione della 

dispersione scolastica e formativa" - Azioni 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 

anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali" - Sotto azione 10.1.1A "Interventi per la riduzione della 

dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti" e Obiettivo Specifico 10.2 "Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi" - Azioni 10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo" - Sotto azione 10.2.2A "Competenze di base". 

Progetto: Pomeriggi alla Iozzelli: Inglese e Stem 

Codice Piano: 1052005  -  PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-117  -  CUP: J99J21004430005 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le delibere n. 10 della seduta del Collegio docenti del 26 maggio 2021 e n. 7 della seduta del Consiglio 

d’Istituto del 27 maggio 2021, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della 
scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 

“Apprendimento e socialità"; 

VISTA la nota MI/AOODGEFID prot. n. 19229 del 02/07/2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti di questo istituto; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 7825 del 20/09/2021; 

VISTO l’avviso di reclutamento ESPERTI Prot. n° 2506 del 05/03/2022; 

VERIFICATO che la procedura di avviso di cui al prot. 2506/2022 è stata rivolta a personale esterno, avendo 

già acquisito l’indisponibilità del personale interno a svolgere il ruolo di esperto in ulteriori moduli come da 

delibera n. 3 del Collegio del 28 febbraio 2022 prot. 2456 del 04/03/2022; 

VERIFICATO che la suddetta procedura di avviso ha dato la priorità al personale appartenente ad altre 
istituzioni scolastiche rispetto al personale esterno; 

Ministero Istruzione Università e Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AUTONOMO “W. IOZZELLI”   
Piazza dei Martiri, 205 -51015   MONSUMMANO TERME  (PT) 

C.F. 81004570479    Codice Ministeriale PTIC82100G    C.U. UFIU7V 
Email: ptic82100g@istruzione.it    Pec: ptic82100g@pec.istruzione.it 

Tel: 0572-640291 - www.iciozzelli.edu.it 

 

mailto:ptic82100g@istruzione.it
mailto:ptic82100g@pec.istruzione.it
tel:0572-640291
http://www.iciozzelli.edu.it/




 

 

PRESO ATTO delle candidature pervenute; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 

ACQUISITO il verbale della commissione giudicatrice relativo agli esperti esterni prot. 2953 del 16/03/2022; 

ACQUISITO l’atto di pubblicazione delle graduatorie prot. 2954 del 16/03/2022 che dispone che le graduatorie 

diventino definitive decorsi 5 giorni dalla pubblicazione; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di priorità al seguente personale appartenente ad 

altre istituzioni scolastiche. 

 

NOME ESPERTO MODULO PON ORE 

Sansone Daniela Laboratorio STEM alla Iozzelli 1 30 

Sansone Daniela Laboratorio STEM alla Iozzelli 3 30 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel corso dell’anno scolastico 2021/2022 sarà riportato nella lettera di incarico. 
 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico e 

relativi allegati del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Alberto Ciampi 
         (firmato digitalmente) 


		2022-03-23T11:07:47+0100
	CIAMPI ALBERTO




